
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 31.03.2025                                                                                                  № 157-П-А 

                                                                                                                        Экз.№ ___                                                                              

                                                              р.п. Сурское 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

      МО «Сурский  район»  от  21.11.2024 № 651-П-А  «Об утверждении       

        муниципальной программы «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Сурский район» Ульяновской области» 

 

 

 

С целью приведения в соответствии с бюджетом муниципального 

образования «Сурский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю: 

       1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Сурский район» Ульяновской области», 

утверждённую постановлением Администрации МО «Сурский район»  от 

21.11.2024 №651-П-А (далее – муниципальная программа) следующие 

изменения: 

      1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового 

обеспечения и годам реализации»  изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы с разбивкой 

по источникам 

финансового 

обеспечения и годам 

реализации 

Общий объём бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации Программы  

составляет 254 896,69  тыс. руб., из них: 

79 877,02   тыс. руб. – за счёт бюджетных 

ассигнований муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области; 

175 019,67     тыс. руб. – за счёт бюджетных 

ассигнований муниципального образования 

«Сурский район» Ульяновской области, источником 

которых являются субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области. 

В том числе по годам реализации: 

2025 год – 58 517,84  тыс. руб.; 



2026 год – 46 385,53  тыс. руб.; 

2027 год – 47 293,33  тыс. руб.; 

2028 год – 34 233,33  тыс. руб. 

2029 год – 34 233,33  тыс. руб.  

2030 год – 34 233,33  тыс. руб. 

Из них за счёт бюджетных ассигнований 

муниципального образования «Сурский район» 

Ульяновской области: 

2025 год – 13 751,60 тыс. руб.; 

2026 год – 13 558,81 тыс. руб.; 

2027 год – 14 466,61 тыс. руб.; 

2028 год – 12 700,00 тыс. руб. 

2029 год – 12 700,00 тыс. руб.  

2030 год – 12 700,00 тыс. руб. 

за счёт бюджетных ассигнований 

муниципального образования «Сурский район» 

Ульяновской области, источником которых являются 

субсидии из областного бюджета Ульяновской 

области: 

2025 год – 44 766,24 тыс. руб.; 

2026 год – 32 826,72 тыс. руб.; 

2027 год – 32 826,72 тыс. руб.; 

2028 год – 21 533,33  тыс. руб.; 

2029 год – 21 533,33 тыс. руб.; 

            2030 год – 21 533,33 тыс. руб 

                                                                                                                           »;   

 

 

 

 

 

 

 

 



1.2. Таблицу «Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

« 

N Наименование Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источники 

финансирования  

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

    2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа  

«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании 

«Сурский район» Ульяновской области» 

1. Безопасные и 

качественные 

автомобильные 

дороги в 

муниципальном 

образовании 

«Сурский 

район»  

Ульяновской 

области  

 

Управление ТЭР, 

ЖКХ, 

строительства, 

архитектуры и 

дорожной 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

«Сурский район» 

всего 

5
5

 2
5
1

,1
8

 

4
4

 7
5
2

,2
0

 

4
5

 6
6
0

,0
0

 

3
2

 4
0
0

,0
0

 

3
2

 4
0
0

,0
0

 

3
2

 4
0
0

,0
0

 

2
4
2

 8
6
3

,3
8
 



 Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Сурский 

район» 

Ульяновской 

области, 

источником 

которых 

являются 

субсидии из 

областного 

бюджета 

Ульяновской 

области 4
1

 6
9
9

,5
8

 

3
1

 2
9
3

,3
9

 

3
1

 2
9
3

,3
9

 

2
0

 0
0
0

,0
0

 

2
0

 0
0
0

,0
0

 

2
0

 0
0
0

,0
0

 

1
6
4

 2
8
6

,3
6
 

   Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Сурский 

район» 

Ульяновской 

области 1
3

 5
5
1

,6
0

 

1
3

 4
5
8

,8
1

 

1
4

 3
6
6

,6
1

 

1
2
4
0

0
,0

0
 

1
2
4
0

0
,0

0
 

1
2

 4
0
0

,0
0

 

7
8

 5
7
7

,0
2

 



2. Обеспечение 

населения 

«Сурского 

района» 

Ульяновской 

области 

качественными 

услугами 

пассажирского 

транспорта» 

Управление ТЭР, 

ЖКХ, 

строительства, 

архитектуры и 

дорожной 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

«Сурский район» 

всего 

3
 2

6
6

,6
6
 

1
6
3
3

,3
3
 

1
6
3
3

,3
3
 

1
8
3
3

,3
3
 

1
8
3
3

,3
3
 

1
8
3
3

,3
3
 

1
2

 0
3
3

,3
1
 

   Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Сурский 

район» 

Ульяновской 

области, 

источником 

которых 

являются 

субсидии из 

областного 

бюджета 

Ульяновской 

области 3
0
6
6

,6
6

0
 

1
 5

3
3

,3
3
 

1
 5

3
3

,3
3
 

1
 5

3
3

,3
3
 

1
 5

3
3

,3
3
 

1
 5

3
3

,3
3
 

1
0
7
3

3
,3

1
 



   Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Сурский 

район» 

Ульяновской 

области 2
0
0

,0
0
 

1
0
0

,0
0
 

1
0
0

,0
0
 

3
0
0

,0
0
 

3
0
0

,0
0
 

3
0
0

,0
0
 

1
3
0
0

,0
0
 

 Итого по муниципальной программе всего 

5
8

 5
1
7

,8
4
 

4
6

 3
8
5

,5
3
 

4
7

 2
9
3

,3
3
 

3
4

 2
3
3

,3
3
 

3
4
2
3
3

,3
3
 

3
4
2
3
3

,3
3
 

2
5
4

 8
9

6
,6

9
 

  Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Сурский 

район» 

Ульяновской 

области, 

источником 

которых 

являются 

субсидии из 

областного 

бюджета 

Ульяновской 

области 4
4

 7
6
6

,2
4
 

3
2

 8
2
6

,7
2
 

3
2

 8
2
6

,7
2
 

2
1
5
3
3

,3
3
 

2
1
5
3
3

,3
3
 

2
1
5
3
3

,3
3
 

1
7
5

 0
1

9
,6

7
 



   

 

Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Сурский 

район» 

Ульяновской 

области 1
3

 7
5
1

,6
0
 

1
3

 5
5
8

,8
1
 

1
4

 4
6
6

,6
1
 

1
2
7
0
0

,0
0
 

1
2
7
0
0

,0
0
 

1
2
7
0
0

,0
0
 

7
9

 8
7
7

,0
2
 

                                                                                                                                                                                                 ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования. 

 

 

И.о Главы администрации 

муниципального образования 

«Сурский район»                                                                                                                                                  М.И.Ведерников 

 
          

 


